
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012700250

250

Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

PROCESSO Nº 1.117.002/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial

nº. 003/2022, com o objetivo de Registro de preços para contratação dos serviços de
fornecimento de refeições (café da manhã; almoço e jantar) para atendimento das
necessidades do município de Serra Caiada/RN, para serem consumidas sob demanda, de
acordo com as informações contidas no Termo de Referência-Anexo I. Os envelopes
relativos à Proposta de Preços e Documentação de habilitação poderão ser entregues até
o dia 08 de fevereiro de 2022 a partir das 09:00 horas. Edital disponível na página
www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, 26 de janeiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 7/2021 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2020

DISPENSA N° 011/2019
PROCESSO ADMINIST. MSNN/RN N° 1901280968
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN; CONTRATADA: ESCALA
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME portador do CNPJ nº. 18.659.632/0001-27; OBJETO: prorrogação
do período vigencial do contrato administrativo em referência; VIGÊNCIA: termo inicial em
01 de janeiro de 2022 e termo final em 01 de maio de 2022; SUBSCRITORES: Sérgio
Fernandes de Medeiros - pelo Contratante e José Gilson Leite Pinto - pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 6/2021 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2020

TOMADA DE PREÇO N° 003/2020
PROC. ADMIN. MSNN/RN N° 2004280001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN; CONTRATADA: WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI - ME portador do CNPJ nº.
28.240.229/0001-12; OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato administrativo
em referência; VIGÊNCIA: termo inicial em 11 de novembro de 2021 e termo final em 31
de dezembro de 2021; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de Medeiros - pelo Contratante e
Valdemar Bruno Lima Dantas - pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO

2ª REPUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO MSNN/RN N° 2201060002 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002/ Decreto nº 10.2024

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Serra Negra do Norte/RN
vem a público comunicar que no dia 26 de janeiro de 2022, no site oficial do Município:
www.serranegra.rn.gov.br e no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo
MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado ao Registro de preços para possível
aquisição de equipamento para o centro COVID, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESAS - MEI e ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. A sessão de
realização da Licitação ocorrerá no dia 08 de fevereiro de 2022, às 08h30min (horário de
Brasília). Maiores informações serão fornecidas pelos Fones: 84-3426-2261 e pelo e-mail:
licitacoes@serranegra.rn.gov.br.

Serra Negra do Norte/RN, 25 de janeiro de 2022.
SEVERINO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA NETO

Presidenteda Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 003/2022 oriundo do Pregão Eletrônico nº 019/2021 Contratante: Prefeitura
Municipal de Serrinha/RN CNPJ: 08.144.792/0001-80 Contratada: Asap Comércio de
Máquinas e Veículos LTDA CNPJ: 20.716.823/0001-25 Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para aquisição de um trator agrícola. Valor do Contrato: R$ 227.000,00 (duzentos
e vinte sete mil reais) Vigência: O presente contrato terá sua vigência inicial em
20/01/2022 até 19/01/2023. Base legal: Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações
posteriores. Dotação orçamentária: FONTE DE RECURSO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13.001
- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E DESENVOLVIMENTO RURAL 1010 -
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS 44.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE 17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONGÊNERES DA
UNIÃO Processo Administrativo nº 1118001/2021 Serrinha/RN, 20 de janeiro de 2022.
Signatários: Prefeitura Municipal de Serrinha/RN CNPJ: 08.144.792/0001-80 José Antônio
de Medeiros Clemente CPF: 028.252.064-31 Prefeito Municipal Pela Contratante Asap
Comércio de Máquinas e Veículos LTDA CNPJ: 20.716.823/0001-25 Luciano Miranda Chagas
CPF: 984.341.956-15 Pela Contratada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Processo Administrativo nº. 1118001/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR.

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº 10.520/02 e
legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame,
cujo objeto está supramencionado, usando das atribuições que me são conferidas, em
função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos
decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente
evento, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, que teve como vencedor a seguinte empresa: ASAP COMERCIO DE
MÁQUINAS E VEICULOS LTDA CNPJ: 20.716.823/0001-25 Item: 01

Serrinha/RN, 17 de dezembro de 2021.
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Processo Administrativo nº. 726001/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS NOVOS (ZERO
Q U I LÔ M E T R O ) .

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº 10.520/02 e
legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, cujo
objeto está supramencionado, usando das atribuições que me são conferidas, em função de
terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrente dos atos
relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento, tudo em
conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, que teve
como vencedor a seguinte empresa: GAMA VEÍCULOS LTDA CNPJ: 06.213.517/0001-45 (Item:
01)

Serrinha/RN, 13 de dezembro de 2021.
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Administrativo nº. 1018001/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR E GRADES ARADORAS.

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº 10.520/02 e
legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame,
cujo objeto está supramencionado, usando das atribuições que me são conferidas, em
função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos
decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente
evento, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, que teve como vencedor a seguinte empresa: AGRO SHOP COMERCIO
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS VETERINARIOS EIRELI CNPJ: 27.636.436/0001-
28 Item: 02 Restou por fracassado seguinte item: Item: 01

Serrinha/RN, 18 de novembro de 2021.
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo Administrativo nº. 1027007/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS. De acordo com os atos do Pregoeiro e o que
fundamenta a Lei nº 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com
o resultado do presente certame, cujo objeto está supramencionado, usando das
atribuições que me são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames
inerentes a interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora
chancelado, HOMOLOGO o presente evento, tudo em conformidade com os trabalhos
levados a efeito pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, que teve como vencedores as
seguintes empresas: ANA CLEIDE DE ARAUJO PEREIRA LTDA CNPJ: 42.797.466/0001-00
Itens: 01, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42,
44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90,
92, 94, 96, 98, 100. PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 CNPJ:
31.578.656/0001-10 Item: 20 WALBER CESAR MELO DA ROCHA CNPJ: 13.920.428/0001-02
Itens: 03, 05, 07, 09, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47,
49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95,
97, 99, 101.

Serrinha/RN, 5 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo Administrativo nº. 927030/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. De acordo com os atos do
Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de
conformidade com o resultado do presente certame, cujo objeto está supramencionado,
usando das atribuições que me são conferidas, em função de terem sido cumpridos os
ditames inerentes a interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o
pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento, tudo em conformidade com os
trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, que teve como
vencedores as seguintes empresas: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA -
EPP CNPJ: 07.897.039/0001-00 (Itens: 02, 03, 05, 07 e 09) PESENTI E PELAIS - EPP CNPJ:
02.776.642/0001-02
(Itens: 01 e 04) SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA CNPJ: 11.511.020/0001-43 (Item: 6)
Restou por fracassado o seguinte item: (Item: 08)

Serrinha/RN, 7 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Processo Administrativo nº. 819001/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Após constatada a regularidade dos atos
procedimentais presentes no Processo Administrativo nº. 809001/2021 do Pregão
Eletrônico nº. 021/2021 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com o que fundamenta a Lei Federal nº 10.520/02 e
legislação complementar, usando das atribuições que me são conferidas, ADJUDICO, o
Pregão Eletrônico 021/2021 em favor das empresas ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA -
ME, inscrita no CNPJ nº. 32.911.658/0001-41, (itens: 01, 04, 06 e 10); CANDANGO
ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº. 43.586.321/0001-22; (item: 09); DATAGOV INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ nº. 06.074.895/0001-95, (item: 03); MARCOS JULIANO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ
nº. 12.633.952/0001-21, (item: 07); VG ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 27.946.204/0001-76, (itens: 02, 05, 08, 11 e 12); e ainda, em função
de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrente dos
atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento, tudo em
conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio.

Serrinha/RN, 11 de janeiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo nº 119001/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO ELETIVO SANITÁRIO PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Tipo: Menor
preço por item. Data da abertura: 08/02/2022 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº
10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Decreto Municipal nº 003/2019. Lei Complementar n°
123/06. Lei nº 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso.
Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br.

Serrinha/RN, 26 de janeiro de 2022.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-27T02:51:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




